ต่อคณะกรรมการว่าด้วยสิทธิเด็กของสหประชาชาติที่มีหน้าที่รับผิดชอบในเรื่องดังกล่าว ซึ่งรัฐบาลของสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาวได้นำเสนอรายงานในทุก ๆ ห้าปี เช่น ในปี พ.ศ. 2539 (ค.ศ. 1996) รัฐบาลของสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ได้เสนอรายงานเกี่ยวกับการดำเนินการในเรื่องดังกล่าวต่อคณะกรรมการว่าด้วยสิทธิเด็กของสหประชาชาติ ซึ่งคณะกรรมการดังกล่าวได้เสนอแนะให้รัฐบาลสาธารณรัฐประชาธิปไตยประชาชนลาว ควรแก้ไขปัญหบบางประการเกี่ยวกับกระบวนการยุติธรรมสำหรับเด็ก